DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DE MATO GROSSO DO SUL

Corregedoria-Geral

Gabinete da Corregedoria-Geral da Defensoria Pública Geral do Estado – Fone 3318-2525 – Fax 3318-553

Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco 4- Parque dos Poderes -  CEP 79031-902 - Campo Grande –MS
www.defensoria.ms.gov.br

OF. CIRCULAR-CGDP/003/2015

  Campo Grande, 4 de março de 2015.

Excelentíssimo(a) Defensor(a) Público(a),

Comunicamos que em 27 de fevereiro último foi lavrado o 1º Termo Aditivo

ao Acordo de Mútua Cooperação celebrado em 18 de outubro de 2013 entre as Defensorias

Públicas dos Estados, visando o peticionamento integrado e o intercâmbio de

informações.

Segue, em anexo, cópia do inteiro teor do documento firmado, para que

Vossa Excelência tenha conhecimento das novas regras disciplinadoras de aludida

atividade.

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

FRANCISCO CARLOS BARIANI

  Corregedor-Geral da Defensoria Pública